in xysto; A II, 9.

5. **Gerundium:** est quid turbassitur in agendo, fraus actoris esto; L III, 11. eadem .. levitate cupiditas est in appetendo, qua laetitia in fruendo; T IV, 66. an obliviscimur, quantopere in audiendo in ||[in]|| legendoque moveamur? F V, 62. ut in comparando ||comp.|| difficile ad eligendum sit, quid maxime velis; R I, 55. iam istuc te quoque impedit in navigando, in conserendo; A II, 109. Chrysippus .. caput esse censet in consolando detrahere illam opinionem maerenti; T III, 76. fit ut distrahatur in deliberando honestum cum eo, quod utile putat, comparare; O III, 18. ruit (Epicurus) in dicendo; F II, 18. facillime corriguntur in discendo; O I, 146. disputando; f. **disputo**, I, 1, a, δ. in (4 Et.) B, I, §. 727, b. ea .. se uti regula et in agenda vita et in quaerendo ac disserendo; A II, 32. vitiosum est .. in dividendo partem in genere numerare; F II, 26. cum praeterire aliquid maximum vitium in dividendo sit; O I, 10. docendo; f. **docco**, I, 1, a, δ. in (3 Et.) B, I, §. 751, b. si etiam bestiae nulla faciunt .. indulgeret vel cum labore, ut in gignendo, in educando; F II, 109. si .. aliquid in eloquendo nec verum nec falsum est; Fa 38. fruendo; f. appetendo, gigneudo; f. educando, in gubernando nihil, in officio plurimum interest, quo in genere peccetur; F IV, 76. quodquoniam (sapiens) numquam fallitur in iudicando; F III, 5¹. suffragia in magistratu mandando ac de reo iudicando ||[in ... iudicando]|| ... ferri; L III, 33. quasi tibi ipsi in iudicando placeat multitudo! D II, 81. legendo; f. audiendo, similes .. sunt ||[sim. sunt]||, ut si qui gubernatorem in navigando nihil agere dicant; C 17. f. conserendo, apud nostros lunonem Lucinae in pariendo invocant; N II, 68. fortitudo est .. adfectio animi in patiando ac perferendo summae legi parens sine timore; T IV, 53. quae (oratio) me in perorando cohortabatur, ut ..; N III, 5. prohibenda .. maxime est ira in puniendo; O I, 89. omnis .. in quaerendo ... oratio praescribere primum debet ... EA RES AGETUR; F II, 3. f. disserendo, quod ... in redeundo ... auspicari esset oblitus; N II, 11. Stoici .. tantum modo praeponebant in seligendo (illam vitam putant); F IV, 63. utrum .. censensus dormientium animos per sene ipsos in somnando moveri an ...? D II, 120. cum in vendendo rem eam scisset, O III, 66.

6. **Gerundiv:** ea .. se uti regula .. in agenda vita; A II, 32. in rebus aut expetendis aut fugiendis ut rationem sequamur; F I, 47. est .. tibi edicendum, quae sis observaturus in ire dicendo; F II, 74. quid .. tanto opus est instrumento in optimis artibus comparandis? F II, 111. qui ... adiungunt ei (virtuti) .. aliquid summo in bono finiendo; F IV, 51. in enumerandis .. corporis commodis si quis praetermissam a nobis voluptatem putabit; F V, 45. quem cupiditatem incendiis inflammatum in his potiendis, quae acerrime concupivisset, tanta laetitia perfundi arbitramur, quanta ...? F V, 70. in omnibus officiis persequendis animi est adhibenda contentio; T II, 55. pugiles ... in iactandis caestibus ingemescent; T II, 56. cum videas eos ... in eo persequendo atque adipiscendo dolore non frangi; T II, 66. in aegritudine lenienda, quam quisque curationem recipere possit, videndum est; T III, 79. in his (perturbationibus) explicandis veterem illam .. discriptionem sequar; T IV, 10. utamur .. in his perturbationibus describendis Stoicorum definitionibus; T IV, 11. fortitudo est .. adfectio animi

legi summae in perpetiendis rebus obtemperans; T IV, 53. in .. feris imperandis, ut „LITIBUS ET IURGIS SE ABSTINERENT“ (imperabatur); D I, 102. in lustranda colonia ... bonis nominibus, qui hostias ducerent, eligebantur; D I, 102. ut comitorum vel in iudicii populi vel in iure legum vel in creandis magistratibus principes civitatis essent interpretes; D II, 74. qui in praerogativa referenda subito concidisset; D II, 74. cum in flectendis promunturiis ventorum mutationes maxumas saepe sentiunt; D II, 94. ut iidem et in gerenda re publica aliquid essemus memoria dignum consecuti et in explicandis rationibus rerum civilium quamdam facultatem ... † ratiorem auctores; R I, 13. qua (lege) credo omnibus in rebus disserendis utendum esse; R I, 38. quos (circumitus) prospicere independentis in gubernanda re publica moderantem cursum .. divini paeae est viri; R I, 45. illi iniusto domino ... aliquam diu in rebus gerundis prospera fortuna comitata est; R II, 44. in conservanda civium libertate esse privatum neminem; R II, 46. nec ratio divina non hanc vim in rectis pravisque sanciens habet; L II, 10. in his (deis) colendis nocturnas pervigiliones sic Aristophanes ... vexat, ut ..; L II, 37. sacerdos ... audaciam in * et immittendis ||in admittendis|| religionibus foedis ||foedas|| damnet; L II, 37. est iniqua in omni re accusanda ... malorum enumeratio; L III, 23. suffragia in magistratu mandando ac de reo iudicando *sciscenda*que in lege aut rogatione ||[in mag. ... rog.]|| clam an palam ferri melius esset; L III, 33. in quo considerata saepe animi in contrarias sententias distrahuntur; O I, 9. ut ||in|| inferenda ne cui noceat iniuria; O I, 28. in his omnibus officiis tribuendis videndum erit, quid ..; O I, 59. ut vicinum citius adiuveris in fructibus percipiendis quam .. fratrem; O I, 59. ut (corpus) oboedire consilio rationique possit in exsequendis negotiis et in labore tolerando; O I, 79. in adeundis periculis consuetudo imitanda medicorum est; O I, 83. est ... quod differat in hominum ratione habenda inter iustitiam et verecundiam; O I, 99. in tota vita constituenda multo est ei rei cura maior adhibenda; O I, 119. utriusque (naturae, fortunae) omnino habenda ratio est in deligendo genere vitae; O I, 120. in omni re gerenda consilioque capiendo servare constantiam; O I, 125. in omni .. actione suscipienda tria sunt tenenda; O I, 141. haec in deligendo officio saepe inter se comparentur necesse est; O I, 152. ut non difficile sit in exquirendo officio, quid cuique sit praeponeandum, videre; O I, 160. in accusando .. M. Aquilio L. Fufi cognita industria est; O II, 50. qui ... opitulantur in re vel quaerenda vel augenda; O II, 56 (55). in deligendis idoneis iudicium ... adhibere (debemus); O II, 62. eam .. iniuriam in ||iniuriam|| deterrenda liberalitate sibi etiam fieri ... putant; O II, 63. cum in hominibus iuvandis aut mores spectari aut fortuna soleat; O II, 69. se in beneficiis collocandis mores hominum, non fortunam sequi; O II, 69. quis est ... qui inopis et optimi viri causae non anteponat in opera danda gratiam fortunati et potentis? O II, 69. fuerat .. (Collatinus) in regibus expellendis sociis Bruti consiliorum; O III, 40. ut in iis (praediis) vendendis vitia dicerentur; O III, 65. in mancipio vendendo dicendane vitia? O III, 91. qui (L. Brutus) in liberanda patria est interfectus; C 74 (75). ut eam diligentiam adhiberemus in amicitii comparandis, ut ...; Lae 60. in illis .. parandis (hominibus) adhibere curam; Lae 62. est etiam quaedam calamitas in amicitii dimittendis non nunquam necessaria; Lae 76. cum multis in rebus

neglegentia plectimur, tum maxime in amicis et diligendis || delig. || et colendis; Lac 85. Brutum si qui roget, quid egerit in patria liberanda; P 12. an quisquam in potiendis voluptatibus gloriando se .. ecefert? P 15. cuiusnam animantium deus in fingendo mundo similitudinem secutus sit; Ti 11. magna .. animi contentio adhibenda est in explicando Aristotele || Aristoteli, al. ||; fr V, 29. veteres illi sive vates sive in sacris initiisque tradendis divinae mentis interpretes; fr V, 95.

7. **In primis: a. Adjectiva, Participia, Zahl:** Antiochum, hominem in primis acutum; N I, 16. philosophi ... nec ii quidem contemptissimi, sed i. acuti; D II, 150. Polybius, bonus auctor i.; O III, 113. i. .. versutum et callidum factum Solonis; O I, 108. L. .. Philippus Q. f., magno vir ingenio ique clarus; O II, 59. nis rebus ... hoc i. consentaneum (est); A I, 11. C. Triarius, i. gravis et doctus adulescens; F I, 13. Ponticus Heraclides, vir doctus i.; T V, 8. duas .. (partes) ... i. (animal) amplectitur, animum et corpus; F II, 33. L. .. Tarutius Firmianus, ... i. Chaldaicis || Chaldaicis || rationibus eruditus; D II, 98. postea a magno homine et i. erudito, Panaetio (tractata sunt); L III, 14. homo i. ingenuus et gravis, ... Panaetius; F IV, 23. j. doctus; F I, 13. illud vero minime consecrarium, sed i. hebes; F IV, 50. ingenuus: j. gravis. i. magna dissensio est; N I, 2. Democritus, vir magnus i.; N I, 120. T. Manlius is est, qui ... magnus vir i.; O III, 112. accipite ... orationem Archytæ ..., magni i. et praeclari viri; C 39. i. .. (reprehensio Antiochi) est nobilis; A II, 111. Alcidas ..., rhetor antiquus i. nobilis; T I, 116. qui (Crantor) in nostra Academia vel i. fuit nobilis; T III, 12. qui (acupenser) ... est piscis ... i. nobilis; Fa fr 5. Xenocratem ..., nobilem i. philosophum; R I, 3. qui (Brutus) iuris civilis i. peritus fuit; O II, 50. praeclarus: j. magnus; C 39. versutus: j. callidus.

b. **Adverb:** superiores definitiones erant Sphaeri, hominis in primis bene definitis; T IV, 53.

c. **Pronomina:** placet omnibus fere mihi que ipsi in primis deos esse; N I, 62. nostrae .. legis interpretes ... hoc intellegant i., sepulchrorum magnificentiam esse minuendam; L II, 62. respondentur et alia et hoc i.: «proveniabant ..» C 20. multa in vestro || nostro || collegio praeclara, sed hoc, de quo agimus, i., quod ... principatum tenet; C 64. quamquam utriusque cum multa non probo, tum illud i., quod ... disseruerunt; F I, 18. cuius (Xenophontis) i. laudabat illud, quod diceret ..; T II, 62. i. meditemur illud, ut ... se .. praebeat; T II, 65. scitis, quae sequantur, et illa i.: «o pater ..» T III, 44. nonne cum multa alia mirabilia, tum illud i.? D I, 16. in quibus (artibus) ea numeretur i., quae est vivendi ars; F IV, 16. (Scipio) salutavit ... Spurium Mummium, quem i. diligebat; R I, 18.

d. **Substantiva:** hoc ... vos negatis, Antiochus in primis; A II, 113. i. ... Cato noster in horum librorum numero ponendus est; D II, 3. quod i. Carneades quaerere solebat; D II, 9. j. familiaris. pater. quo minus et ceterarum rerum et i. agri colendi studia teneamus usque ad ultimum tempus senectutis; C 60. natura ... ingenerat .. i. praecipuum quendam amorem in eos, qui procreati sunt || [ingenerat ... procreati sunt] ||; O I, 12. eius (Draconis) cum totis est || sit || praeclara species, tum i. aspicienda est figura capitis atque ardor oculorum; N II, 107. solebam .. Scipionem, Catouem. Laelium, nostrum vero i. avum cogitare; F V, 2. ut predesse velimus ... i. .. docendo rationibusque prudentiae tradendis; F III, 65. dubitationem ad rem

publicam adeundi i. debui tollere; R I, 12. legimus ... Panaetium, multos alios ique familiarum nostrum Posidonium; F I, 6. Figura; j. ardor. (vita beata) iustitiam, temperantiam ique fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam prosecuta; T V, 80. i. .. hominis est propria veri inquisitio atque investigatio; O I, 13. desunt omnino ei populo multa, qui sub rege est, ique libertas; R II, 43. magnitudo: j. fortitudo. medicus i. .., quod erit et perspectum in arte, non ita proponit ..; Fa 15. patientia: j. fortitudo. quod et ipse hominem diligebam et i. patri meo Paulo probatam et carum fuisse cognoveram; R I, 23. rationibus tradendis: j. docendo. quo in genere est i. senectus; C 4.

e. **Sätze:** in primis .. reperiebant esse in his (animi bonis) iustitiae semina; F IV, 17. nos ... omnes omnia ad huius adulescentiam conferamus, ique ut aliquid suorum studiorum philosophiae quoque impertiat; F V, 6. i. .. refutetur ac reiciatur Philocretus ille clamor; T II, 55. i., quo quisque animo, studio, benivolentia fecerit, ponderandum est; O I, 49. i. .. constituendum est, quos nos ... esse velimus; O I, 117. videat i., quibus de rebus loquatur; O I, 134. i. .. provideat, ne sermo vitium aliquod iudicet inesse in moribus; O I, 134. omnis ratio atque institutio vitae adiumenta hominum desiderat, ique ut habeat ..; O II, 39. i. .. videndum erit ei, qui rem publicam administrabit, ut suum quisque teneat; O II, 73. i. .. operam dabunt || dab. op. ||, ut ... suum quisque teneat; O II, 85.

v. **Gallipfen:** in quo (Agamemnone) factum illud Bionis, perinde ..; T III, 62. sapientiae studium vetus id quidem in nostris, sed tamen ..; T IV, 5. sed in illo (Africano) alia maiora; O II, 76. quid si haec paria in utroque? O II, 90. maxima autem culpa in eo, qui et veritatem aspernatur et in fraudem obsequio impellitur; Lac 98. vgl. alj. re; N I, 97. sed de hoc loco plura in aliis, nunc haecenus; D II, 76. in omnibus summa communis, et quidem non solum in animalibus, sed etiam in rebus omnibus his, quas natura alit; F V, 26. ergo haec in animis; F II, 113. in arbitrio rei uxoriae MELIUS AEQUUS; O III, 61. quartus (Apollo) in Arcadia; N III, 57. extremum autem praeeptum in beneficiis operaque danda, ne ..; O II, 71. an omnia emendata in illis (dis)? N I, 80. atque ille (Ulixes) non immoderate magno in dolore retinetur! T II, 59. idem (Ennius) in Epicharmo: «nam videbar somnari me ego esse mortuum»; A II, 51. in Epitaphio quo modo idem (Socrates)? T V, 36. et in mare || mari || et in femina commiscendorum corporum mirae libidines; N II, 128. tres (sunt fines), in quibus honestas cum aliqua accessione; F II, 35. ut quibusdam in formulis EA RES AGATUR; F II, 3. non enim, ut tu Velleius, quocumque veneris, sic idem in Italia Volcanus, idem in Hispania; N I, 84. si nihil in eo (homine), quod || in eo; in quo || perficiendum est, praeter motum ingenii quendam; F IV, 35. quintus (Hercules) in India; N III, 42. Italia: j. Hispania. unde in laboribus et periculis fortitudo? R I, 2. dices: quid in pace, quid domi, quid in lectulo? T II, 60. et haec quidem in primo libro de natura deorum; N I, 41. in quo (libro) multa praeclare, illud absurde; O II, 56. mare: j. femina. atque haec in moribus; O I, 46. opera danda: j. beneficiis. in orationibus autem multa, sed inepta elatio, summa inprudencia || † multas ineptas datio suumam inprudenciam ||; L I, 7. vis enim maior in illis (orationibus) dicendi; O I, 3. »tum gelidum valido de pectore frigus anhelas

corpore semifero magno Capricornus in orbe; N II, 112. paece: f. lectula. periculis: f. laboribus. deinde nomen non magnus numerus ne in pontificiis quidem nostris; N I, 84. ex hoc ille animus in proeliis paratus ad volnera; T II, 37. sed haec in pueris; F V, 62. rebus: f. animalibus. hinc ... in nostra re publica non solum seditiones, sed etiam pestifera bella civilia; O I, 86. at in eo rege, qui urbem condidit, non item; O III, 40. quid in levioribus studiis, sed tamen acutis? C 50. unde est hoc contritum vetustate proverbium: „quicum in te nebris“? F II, 52. atque id in multis (verbis); A I, 25. et tamen in illis veteribus nostris ... multa admixta ex intima philosophia; A I, 8. inde in vicinia nostra Averni lacus, „unde animae excitantur“; T I, 37. an hoc usque quaque, aliter in vita? F V, 91. sed eum in agendo multa populariter, tum illud male; O I, 73.

VI. **ŷüften**: † malcho in opera adfixa; A fr 17. nt ne in omnium quidem rerum affluentia ... *; R I, 39.

inaequabilis. ungleichmäßig: quod (Archimedes) excogitasset, quem ad modum in dissimilibus motibus inaequabiles et varios cursus servaret una conversio; R I, 22.

inaestimabilis. nicht schätzenswert: aestimabile esse dicunt ... id, quod ... contraque inaestimabile, quod sit superiori contrarium; F III, 20.

inambulo. umhergehen: alqs: qui erant cum Aristotele, Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inambulantes in Lycio; A I, 17. cum (Scipio) paululum inambulavisset in porticu; R I, 18. non longe a tuis aedibus inambulans post excessum suum Romulus; L I, 3. nos inter has procerissimas populos in viridi opacaeque ripa inambulantes, tum autem residentes; L I, 15.

inanimus. unbesieckt, leblos: A. alqd: inanimum est .. omne, quod pulsu agitur externe; T I, 54. R VI, 28. ut hic primo aspectu inanimum quiddam sensuque vacuum se putat cernere, ... sic ..; N II, 90. partim sunt inanima, ut aurum, argentum, ut ea, quae gignuntur e terra, ut alia generis eiusdem, partim animalia; O II, 11. ea .. ipsa, quae inanima diximus, pleraque sunt hominum operis effecta; O II, 12. nec .. in hoc, quod est animal, sed in iis etiam, quae sunt inanima, consuetudo valet; Lae 68. quae (sollertia) efficit, ut, inanima quae sint, vivere et spirare videantur; fr V, 20.

argentum, aurum: f. alqd; O II, 11.

genus: quae .. (esset) cuiusque generis vel inanimi vel animantis vel muti vel loquentis origo; T V, 69.

natura: sive (est) inanima natura sive necessitas ... haec pulcherrima opera efficiens; N II, 76. quadrupes: „quadrupes ... eviscerata, inanima, cum animali sono“; D II, 133.

res: (Zeno) rebus inanimis atque mutis per quandam significationem haec docet tributa nomina; N I, 36. eos .. (deos) aut beluarum nomine appellas ... aut rerum inanimarum, ut Argo, ut Aram, ut Coronam; N III, 40. qui fructus ... ex rebus iis, quae sint || sunt || inanimae, percipiuntur; O II, 14. quae in rebus inanimis quaeque in usu et || usu et || tractatione beluarum fiunt utiliter ad hominum vitam; O II, 17. quid .. tam absurdum quam delectari multis inanimis || inanimibus || rebus, ... animante ... non admodum delectari? Lae 49.

B. I. intersum inter: cum inter inanimum et animal hoc maxime intersit, quod animal agit aliquid; A II, 37.

loquor de: tamquam de inanimi aliquo loquantur; F IV, 36.

II. incendia, al. ab: fortuna .. casus rariores habet, primum ab inanimis procellas, tempestates, naufragia, ruinas, incendia, deinde a bestiis ictus, morsus, impetus; O II, 19.

inanis. leer, gefühllos, seelenlos, nichtig, vergeblich: A. bei Substantiven: alqs: inanem redire turpissimum est (te) dedecorantem et urbis auctoritatem et magistris; O III, 6. quamvis illa (arca) sit plena, dum te inanem videbo, divitem non putabo; P 44.

alqd: tunc .. inane quiequam putes esse, cum ita completa et conferta sint omnia, ut ..? A II, 125. cum praesertim ipse quoque animus non inane nescio quid sit, ... sed in quodam genere corporis; F IV, 36. illa inania: „ipse summis saxis fixus asperis, evisceratus“; T I, 107. illud vero perquam inane: „neque sepulcrum, quo recipiat, habeat portum corporis“; T I, 107. in qua (discriptione corporis partium) nihil inane, nihil sine causa, nihil supervacaneum est; N I, 92. alter (conjector) praegnantem || praegnatem || (matronam) esse dixit; nam inane obsignari nihil solere; D II, 145. quibus (physicis) inane esse nihil placet; Fa 24. honores ... quam multi ita contemnant, ut nihil inanium, nihil esse levius existiment! Lae 86.

aegritudo: quod (aegritudo) inanis sit, quod frustra suscipiatur; T III, 82.

alacritas: inanis alacritas, id est laetitia gestiens, (non multum differt ab amentia); T IV, 36.

corpus: ebur ex inani corpore extractum haud satis castum donum deo; L II, 45.

cupiditates: inanium .. cupiditatum nec modus ullus nec finis inveniri potest; F I, 46 (45). quae (cupiditates) .. inanes sunt, iis parendum non est; F I, 53. animi .. morbi sunt cupiditates immensae et inanes divitiarum, gloriae; F I, 59. duo genera cupiditatum, naturales et inanes; F II, 26. quod (cupiditates) essent plane inanes neque necessitatem modo, sed ne naturam quidem attingerent; T V, 93.

laetitia: inani .. laetitia exultans et temere gestiens; T V, 16.

motus: omnem .. talem conformationem animi ceteri philosophi motum inanem vocant; N I, 105. eum motum animi dico esse inanem; N I, 106.

nomen: honesti inane nomen esse, voluptatem esse summum bonum; A II, 71. nihil esse omnino animum, et hoc esse nomen totum inane; T I, 21.

ostentatio: quodsi qui simulatione et inani ostentatione ... stabilem se gloriam consequi posse rentur; O II, 43.

religio: quod hominibus perturbatis inanem religionem timoremque deiecerat; R I, 24.

repressio: ne repressionem quidem vulgi inanium reformidans; F III, 7.

res: f. **inanimus**, res; Lae 49.

sollicitudines: (philosophia) medetur animis, inanes sollicitudines detrahit; T II, 11.

sonus: cum (Epicurus) ... dicat .. nos in vocibus occupatos inanis sonos fundere; T V, 73. ut ... omne ... id illi (philosophi) cassum quiddam et inani vocis sono decoratum esse dicant; T V, 119.

timor: in qua (superstitione) inest timor inanis decorum; N I, 117. f. religio.

vas: ut, cum vas inane dicimus, non ita loquimur, ut physici, ... sic ...; Fa 24.

verba: neque ... flumino conturbet inanium verborum; N II, 1.

visiones: ad has omnes visiones inanes Antiochus ... permulta dicebat; A II, 49.

visa: omnium ... inanium visorum una depulsio est; A II, 51. sin vera visa divina sunt, falsa autem et inania humana; D II, 127.

voluptas: idem ... si ... nulla ceferatur animi inani voluptate; T V, 17.

vox: ait eos voce inani sonare ... neque intellegere ...; quae sit subicienda sententia; F II, 48. si vellent voces inanis fundere; T III, 42. «cum clamore paratis inanis fundere voces»; D I, 15.

B. **allein**: I, I. est: Leucippus plenum et inane (dixit esse); A II, 118. quae (Epicurus) sequitur, sunt tota Democriti, ¶ Democriti. ¶ atomi, inane, imagines, quae εἰδῶλα nominant; F I, 21. nullum inane, nihil esse individuum potest; N I, 65.

potest: §. est; N I, 65.

2. sum: omnium, quae sint, naturam esse corpora et inane, quaeque his ¶ iis ¶ accidant; N II, 82.

II, I. dico (Epicurus) dicit eadem, atomos, inane, imagines, infinitatem locorum innumerabilitatemque mundorum; N I, 73.

interiectio: qui asperis et levibus et hamatis uncinatisque corporibus concreta haec esse dicit interiectio inani; A II, 121. quae (atomi) interiectio inani cohaerescunt tamen inter se; N I, 54.

2. fero per: neque in illo inani, per quod feratur atomus, quicquam fuisse causae (dicis), cur ea non e regione ferretur; Fa 47.

intersum inter: quis ... non ... sentit, quid intersit inter perspicua et inania? A II, 51.

moveo per: de ipsa atomo dici potest, cum per inane moveatur gravitate et pondere, sine causa moveri; Fa 24.

sum in: §. fero per. III.

III. in: ille (Democritus) atomos ... censet in infinito inani, in quo nihil nec summum nec infimum nec medium nec intimum ¶ ultimum ¶ nec extremum sit, ita ferri, ut concursibus inter se cohaerescant; F I, 17.

inanitas, leerer Raum, Richtigkeit, Eitelkeit: I. amputo, circumcido: amputata circumcisaque inanitate omni et errore; F I, 44.

condemno: cuius (Panaetii) ... sententia condemnata mihi videtur esse inanitas ista verborum; F IV, 23.

2. fero per: cum duo individua per inanitatem ferantur; Fa 18.

versor in: veram ... illam honestatem expetens ... (optumus quisque) in summa inanitate versatur; T III, 3.

inaniter, vergeblich, unnütz, ohne Grund: commoveo: me ... Oedipodis ... species ... commovit, inaniter scilicet, sed commovit tamen; F V, 3.

exulto: cum ... inaniter et effuse animus exultat, tum illa laetitia gestiens vel nimia dici potest; T IV, 13.

moveo: cum sit incertum, vere inaniterne (animus) moveatur ¶ moveamur ¶; A II, 34. cum animi inaniter moveantur eodem modo rebus iis, quae nullae sint, ut iis, quae sint; A II, 47.

inauditus, unerhört, unbekannt: alqd. quibus (prudētissimis) haec inaudita non sint; P 33.

nomen: si ... Zenoni licuit ... inauditum quoque ei rei nomen imponere; F III, 15.

ratio: cum prudenter illi principes novam et inauditam ceteris gentibus interregni iucundi rationem excogitaverunt; R II, 23.

sors: ista sors inaudita Graecis est; D II, 116.

verba: dabitur ... profecto, ut in rebus inusitatis ... utamur verbis interdum inauditis; A II, 24.

inauro, vergolden: columnam: cum (Hannibal) dubitaret, ... utrum ea (columna) solida esset an extrinsecus inaurata; D I, 48.

pellem: quae est nominata «Argo, quia Argivi in ea delecti ¶ dilecti ¶ viri vecti petebant pellem inauratam arietis»; T I, 45.

inauspicato, ohne Anstellung von Auspicien: quod (Ti. Graecus) inauspicato pomerium transgressus esset; D I, 33.

inb— §. **imb—**

incallide, ungeföhrt: in his ... tribus generibus, quoquo modo possunt, non incallide tergiversantur; O III, 118.

incautus, unvorsöhigt, unbefonnen: alqs: quae cum Cotta dixisset, tum Velleius: ne ego, inquit, incautus! N II, I.

improbi: incauti potius habendi sunt improbi; L I, 40.

incedo, einhergehen: alqs: illa deinceps: ¶ incede, incede ¶ incedunt, incedunt ¶; adsunt, ne expetunt; A II, 89. «caeruleo incinctae angui incedunt, circumstant cum ardentibus taedis»; A II, 89.